
ÚŘADMĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9
odbor výstavby a územního rozvoje
Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 - Vysočany

SPIS. ZN.: S MCP09/200764/2025/OVÚR/JB
Č.J.: MCP09/204976/2025/OVUR/JB
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Bc. Jana Bílá
283091344
bilaj@praha9.cz

DATUM: 09.06.2025 Ukl. zn.: P-1088/2/Vysočany

ISSŘ: Z/2025/6253
R/2025/8719

DORUČOVÁNÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU

VYROZUMĚNÍ

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

Společnost CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha-Libeň, kterou v řízení
na základě plné moci zastupuje společnost Projekting s.r.o., IČO 24707066, S. K. Neumanna 954/33,
182 00 Praha-Libeň

(dále jen "stavebník") dne 13.01.2025 podal žádost o povolení záměru s názvem:

„FTTx0_A_PH_Staré Vysočany_PRVYS1_UR - dodatek - 11010-099113“
na pozemcích parc.č. 1088/2, 1957, 197, 1970/2, 1971/1, 1972/1, 1973, 2087/1, 2098, 303, 1933,

1965/1 v katastrálním území Vysočany

(dále jen "záměr"). Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti.

K žádosti bylo mimo jiné doloženo vyjádření k existenci sítí společnosti Internet Praha Josefov s.r.o., IČO
24826022, se sídlem Břehová č.p. 40/1, 110 00 Praha 1-Josefov, ze dne 31.07.2024, v němž společnost
sděluje, že v zájmovém území se nenachází v zemi podzemní komunikační vedení v jejím vlastnictví.
V rámci tohoto vyjádření společnost rovněž požaduje být uvedena jako účastník předmětného řízení
z důvodu žádosti pro přiložení 2 ks HDPE trubek v rámci realizace stavby žadatele. Stavební úřad
usnesením ze dne 04.06.2025 pod č.j. MCP09/201130/2025/OVUR/JB rozhodl, že společnost Internet
Praha Josefov s.r.o. není účastníkem předmětného řízení o povolení záměru.

Popis záměru:
Jedná se o stavbu veřejné technické infrastruktury podzemního komunikačního vedení sítě elektronických
komunikací pro společnost CETIN, a.s. Záměr zahrnuje šest nových úseků úložné trasy vedení
(ochranných trubek a mikrotrubiček pro zafukování optických kabelů), včetně umístění šesti nových
kabelových komor, v oblasti ulic Pod Strojírnami, Kolbenova, Špitálská, Pod Pekárnami, Sokolovská,
U Vysočanského pivovaru, Mlékárenská, pro potřeby poskytování služeb elektronických komunikací na
veřejné komunikační síti. Nově realizovaná úložná trasa bude mít celkovou délku 237 m. V případě
zafukování optického kabelu do stávajících tras a neprůchodnosti stávajících trubek, může dojít k výkopu
sondy pro jejich případné zprůchodnění. Součástí záměru je rovněž výměna části stávajícího vedení
v ulici Bassova, která podle odst. 1 písm. a) bodu 11. přílohy č. 1 stavebního zákona nevyžaduje povolení
stavebního úřadu.

Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle § 30
odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "stavební zákon") a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.
m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení,



Č.j. MCP09/204976/2025/OVUR/JB str. 2

dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná
stanoviska a účastníci řízení své námitky do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje, úřední
dny pondělí a středa 8-12, 13-18 hodin, kancelář č. 258). V předmětném řízení má stavební úřad
shromážděny veškeré podklady a v souladu s ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů, dává tímto účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.

Poučení:

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je
povinen v námitce uvést důvody podání námitky. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při
vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto
pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak
stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se
projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství
v řízení podle stavebního zákona.

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení
závažně ztěžuje jeho postup.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu
současně činit úkony jen jedna osoba.

Poučení podle zákona č. 416/2009 sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury:
Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 sb., o urychlení výstavby strategicky významné
infrastruktury, přičemž stavební úřad postupuje dle tohoto zákona v souvislosti s ust. § 182 a
následujících stavebního zákona.
Dle ust. § 2 odst. 6 zákona č. 416/2009 Sb. se v tomto řízení podle stavebního zákona, které je řízením s
velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se
oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 182 písm. c) stavebního zákona,
žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti se
doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům;
ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou.

Mgr. Pavla Vinklářová
vedoucí odboru výstavby a územního rozvoje

otisk razítka

Obdrží:

I. Účastníci řízení doporučeně do vlastních rukou:
Projekting s.r.o., IDDS: cypsi96 (zástupce stavebníka)

sídlo: S. K. Neumanna č.p. 954/33, Praha 8-Libeň, 182 00 Praha 82



Č.j. MCP09/204976/2025/OVUR/JB str. 3

za obec Hl.m.Praha, na jejímž území má být záměr uskutečněn
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, (zástupce hl. m. Prahy), IDDS: c2zmahu

sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00 Praha 28

účastníci podle § 182 odst. c) stavebního zákona
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, MHMP-EVM Odbor evidence majetku, IDDS: 48ia97h

sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město
Městská část Praha 9, Odbor správy majetku, Sokolovská č.p. 14/324, 190 00 Praha 9-Vysočany
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost, IDDS: fhidrk6

sídlo: Sokolovská č.p. 42/217, 190 00 Praha 9-Vysočany
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., IDDS: 9ihvzmy

sídlo: U plynárny č.p. 500/44, 140 00 Praha 4-Michle
Pražská teplárenská a.s., IDDS: jngcgsq

sídlo: Radlická č.p. 364/152, Praha 5-Radlice, 158 00 Praha 58
PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3

sídlo: Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00 Praha 5-Smíchov
Quantcom, a.s., IDDS: p4vdqdt

sídlo: Křižíkova č.p. 237/36a, Praha 8-Karlín, 186 00 Praha 86
SITEL, spol. s r.o., IDDS: 69779z9

sídlo: Baarova č.p. 957/15, 140 00 Praha 4-Michle
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i

sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr

sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00 Praha 515

II. Účastníci řízení veřejnou vyhláškou:
vyvěšením na úřední desce Úřadu městské části Praha 9, Sokolovská č.p. 14/324, Praha 9-Vysočany,
180 49 Praha 9 (ke zveřejnění po dobu 15 dnů)

- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

parc.č. 1092/1, 1096, 1097, 1088/3, 1081/2, 1099, 1100, 1103, 1061/3, 1061/4, 1062, 1063, 1050,
1047, 1045, 1044, 321, 322, 328, 392, 393, 1227, 1231, 1233, 1234, 199, 201, 216/1, 30/17, 30/18,
51/18, 53 v katastrálním území Vysočany

- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Praha, Vysočany č.p. 635, č.p. 601, č.p. 636, č.p. 707, č.p. 771, č.p. 806, č.p. 610, č.p. 805, č.p. 767,
č.p. 747, č.p. 708, č.p. 709, č.p. 552, č.p. 706, č.p. 705, č.p. 704, č.p. 794, č.p. 669, č.p. 764, č.p. 416,
č.p. 161, č.p. 162, č.p. 152, č.p. 157, č.p. 135, č.p. 58 a č.p. 766

- Pražská vodohospodářská společnost a.s., Evropská č.p. 866/67, 160 00 Praha 6-Vokovice
- Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Ke Kablu č.p. 971/1, Praha 10-Hostivař, 102 00 Praha 102
- Technologie Hlavního města Prahy, a.s., Dělnická č.p. 213/12, 170 00 Praha 7-Holešovice
- Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Na Bojišti 1452/5, 120 00 Praha 2
- Sys-DataCom s.r.o., Procházkova 634/9, 147 00 Praha 4
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové Město
- Městská část Praha 9, zastoupená Ing. Jiřím Janákem, Sokolovská č.p. 14/324, 190 00 Praha 9-

Vysočany (podle § 18, odst. 1 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hl.m.Praze)

III. Dotčené orgány:
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, MHMP-BEZ Odbor bezpečnosti, odd. krizového plánování, IDDS: 48ia97h

sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město
Městská část Praha 9, Odbor dopravy, Sokolovská č.p. 14/324, 190 00 Praha 9-Vysočany
Městská část Praha 9, Odbor životního prostředí, Sokolovská č.p. 14/324, 190 00 Praha 9-Vysočany
Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru,
IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany



Č.j. MCP09/204976/2025/OVUR/JB str. 4

IV. Na vědomí:
CETIN a.s., IDDS: qa7425t (stavebník)

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
Martin Marek, IDDS: np4k439 (hlavní projektant)

trvalý pobyt: Šrobárova č.p. 2107/63, 130 00 Praha 3-Vinohrady

Co: spis, evidence


		2025-06-10T09:38:50+0200
	Mgr. Pavla Vinklářová
	podpis




